
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωρίες μονίμου προσωπικού δακοκτονίας 2020 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λέσβου. 

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της 389/56148/ 
10.12.2019 απόφασης, περί καθορισμού υπερω-
ριακής απασχόλησης εργαζομένων του Δήμου 
Καλαμάτας, για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-
λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήρι-
ξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2020.

4 Τροποποίηση της ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 
απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με τον καθορι-
σμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμο-
διοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης και της σει-
ράς αναπλήρωσης Πρύτανη.

5 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

6 Μεταβίβαση αρμοδιότητας αποδοχής δωρεών 
στην Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και 
νόμιμη Εκπρόσωπο του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2076  (1)
Υπερωρίες μονίμου προσωπικού δακοκτονίας 

2020 Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΕ Λέ-

σβου. 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» περίπτωση 31 του τομέα Β 
της παρ. 4 του άρθρου 186. 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου». 

3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2020. 
4. Το γεγονός ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτο-

νίας ορίζεται από 1ης Μαρτίου μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 
κάθε χρόνου [απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 123877 
(ΦΕΚ 775/Β’/9-6-2005)]. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄). 

6. Την αναγκαιότητα που προκύπτει για την υπερω-
ριακή απασχόληση από τη φύση του αντικειμένου της 
Δακοκτονίας (μισθοδοσία Τομεαρχών και εργατοτεχνι-
κού προσωπικού, διενέργεια όλων των διαγωνισμών, 
αναγκαιότητα επεμβάσεων βάσει δεδομένων του δα-
κοπληθυσμού και όχι προγραμματισμένων επεμβάσεων, 
αναγκαιότητα ελέγχου, εποπτείας και παρακολούθησης 
των συνεργείων ψεκασμού καθώς και του εποχικού προ-
σωπικού). 

7. Την απόφαση 136/18-12-2019 του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, με την οποία εγκρίνεται 
η έναρξη εφαρμογής του προγράμματος δακοκτονίας 
έτους 2020 στην Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου. 

8. Την (ΑΔΑ: ΡΥΤΝ7ΛΩ-ΥΣΗ) απόφαση της συνεδρί-
ασης του Περιφερειακού Συμβουλίου του Βορείου Αι-
γαίου την 4η Δεκεμβρίου 2019 (Απόσπασμα Πρακτικού 
Νο 19), με την οποία «εγκρίνεται ο προϋπολογισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου οικονομικού έτους 2020». 

9. Την 1904/10-01-2020 (ΑΔΑ: Ω5ΔΣ46ΜΤΛ6-2ΡΦ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή ποσού 
ύψους 20.954.300,00 € σε Περιφέρειες της Χώρας από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020 προς 
κάλυψη δαπανών δακοκτονίας». 

10. Την 68047/12-12-2019 (ΑΔΑ 6Δ9ΑΟΡ1Ι-ΖΞΚ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί του ελέγχου της νομιμότητας του Προϋ-
πολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
(Ο.Π.Δ.) οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου. 

11. Το 12951/310100/02-12-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρξη προ-
γράμματος συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της 
Ελιάς για το έτος 2020». 

12. Την 61102/925 (ΦΕΚ 3710/Β΄/04-10-2019) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί μεταβίβα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1741

17947



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17948 Τεύχος B’ 1741/07.05.2020

σης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες στην Περιφέ-
ρεια Βορείου Αιγαίου. 

13. Την 155/2020 (ΑΔΑ: 6ΝΦ27ΛΩ-ΟΑΝ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
(απ. Πρακτικού Νο 6), με την οποία εξουσιοδοτείται η 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Λέσβου για τη 
διενέργεια όλων των σχετικών διαγωνισμών που αφο-
ρούν στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2020, 2021 και 
2022 για την ΠΕ Λέσβου. 

14. Την 329/2020, ΑΔΑ 96757ΛΩ-71Ζ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αι-
γαίου (Απ. πρακτικού 10) που αφορά μεταξύ άλλων και 
στην έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
του προσωπικού της ΔΑΟ Π.Ε. Λέσβου στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2020. 

15. Την 273/16-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΖ8Δ7ΛΩ-ΖΡΕ) από-
φαση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου για τον 
ορισμό υπευθύνων δακοκτονίας έτους 2020. 

16. Την 17785/1596/10-04-2020, ΑΔΑ: Ψ3ΜΙ7ΛΩ-ΤΟΤ 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε: 
1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τους επόπτες Δακο-

κτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας, την γραμματέα Δακο-
κτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή ως εξής: 

α) Διευθυντής δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες. 
β) Επόπτες δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες για κάθε επόπτη. 
γ) Λογιστής μέχρι 240 ώρες. 
δ) Γραμματέας μέχρι 240 ώρες. 
Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής 

με αμοιβή εργασίας δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων εντός του έτους. 

Ο Διευθυντής Δακοκτονίας, οι επόπτες Δακοκτονίας, 
ο λογιστής Δακοκτονίας και η γραμματεία Δακοκτονίας, 
οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα δακοκτονίας 
έτους 2020, είναι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Π.Ε. Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου και έχουν ορισθεί με την 273/16-01-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΖ8Δ7ΛΩ-ΖΡΕ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Βο-
ρείου Αιγαίου. 

Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Π.Ε. Λέσβου 
θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα 
για τον κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμο-
γής του προγράμματος δακοκτονίας. 

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται τις 
εργάσιμες ημέρες έως 22.00μμ. Υπεύθυνος για την πα-
ρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής προσφο-
ράς της προαναφερόμενης εργασίας είναι ο Διευθυντής 
Δακοκτονίας στον οποίο ανήκουν οι απασχολούμενοι 
υπάλληλοι. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0295.5241.0001 οικ. έτους 2020 βάσει της αριθμ. 
17785/1596/10-04-2020 απόφασης Ανάληψης Υποχρέω-

σης, ΑΔΑ Ψ3ΜΙ7ΛΩΤΟΤ, καθώς και της αριθμ. 329/2020 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου (ΑΔΑ: 96757ΛΩ-71Ζ). Η συνολική δαπά-
νη ανέρχεται σε Δέκα Χιλιάδες ευρώ (10.000,00 ευρώ). 

Η ανωτέρω απόφαση θα έχει ισχύ από την ημέρα δη-
μοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μυτιλήνη, 14 Απριλίου 2020 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΦΕΛΟΣ 

Ι

      Αριθμ. απόφ. 82/2020 (2)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της 389/56148/ 

10.12.2019 απόφασης, περί καθορισμού υπε-

ρωριακής απασχόλησης εργαζομένων του Δή-

μου Καλαμάτας, για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

  Έχοντες υπόψη:
1. Την 389/56148/10.12.2019 (ΑΔΑ: 6ΜΤ9ΩΕΕ-

ΝΟ4) απόφαση Δημάρχου Καλαμάτας (ΦΕΚ 4822/Β΄/ 
24.12.2019), η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007, όπως ισχύουν, 
καθώς και εκείνες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, περί 
καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων 
του Δήμου Καλαμάτας, για το έτος 2020.

2. Την 15/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Καλαμάτας, σχετικά με την ανάγκη να λειτουργούν το 
Γραφείο Δημάρχου και Αιρετών, καθώς και το Γραφείο 
Επικοινωνίας, Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας του 
Δήμου Καλαμάτας, όλες τις εργάσιμες ημέρες και κατά 
τις απογευματινές ώρες, ως επίσης τα Σάββατα, τις Κυ-
ριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, κατά τις 
πρωινές και απογευματινές ώρες, για τέσσερα (4) άτομα, 
επειδή οι εργαζόμενοι στα εν λόγω Γραφεία ακολουθούν 
το πρόγραμμα του Δημάρχου και οφείλουν να παρευ-
ρίσκονται σε εθιμοτυπικές επισκέψεις, συναντήσεις του 
Δημάρχου με συλλόγους, φορείς πολίτες, συσκέψεις με 
Αντιδημάρχους, τη Γενική Γραμματεία, τους Δημοτικούς 
Συμβούλους κ.λπ.

3. Την 16539/5.3.2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου (ΦΕΚ 794/Β΄/12.3.2020), σχετικά με την 
τροποποίηση-συμπλήρωση της 22899/2842/29.5.2013 
(ΦΕΚ 1433/τ.Β΄/14.6.2013) προηγούμενης απόφασης, 
περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2013 και εφεξής, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την 389/56148/ 
10.12.2019, (ΑΔΑ: 6ΜΤ9ΩΕΕ-ΝΟ4) απόφαση (ΦΕΚ 4822/
Β΄/24.12.2019), που αφορά στον καθορισμό της υπε-
ρωριακής απασχόλησης εργαζομένων του Δήμου Κα-
λαμάτας, για το έτος 2020 και συγκεκριμένα, μετά την 
περίπτωση Δ΄ προστίθεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17949Τεύχος B’ 1741/07.05.2020

Ε) Για το Γραφείο Δημάρχου και Αιρετών, καθώς και το 
Γραφείο Επικοινωνίας, Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπί-
ας, την εργασία με αμοιβή τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις 
αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, κατά τις πρωινές και 
απογευματινές ώρες, για τέσσερα (4) άτομα.

Για την υπερωριακή εργασία των ανωτέρω κατά τα 
Σάββατα τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, κατά 
τις πρωινές και απογευματινές ώρες, ορίζονται μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευομένων αναγκών του Δήμου. Η 
κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως 
ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και μετά από βεβαίωση του Δημάρχου.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις εγκε-
κριμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 00.6032 (1.500 €), Κ.Α. 
106012.01 (3.400 €), Κ.Α. 10.622.01 (1.500 €), του εγκεκρι-
μένου οικονομικού έτους 2020 και αντίστοιχες πιστώσεις 
θα εγγραφούν θα εγγραφούν στους προϋπολογισμούς 
του Δήμου Καλαμάτας των επομένων ετών.

Κατά τα λοιπά, η 389/56148/10.12.2019 (ΑΔΑ: 6ΜΤ9Ω-
ΕΕ-ΝΟ4) απόφαση (ΦΕΚ 4822/Β΄/24.12.2019 διατηρείται 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της.

  Καλαμάτα, 30 Μαρτίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-

λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστή-

ριξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΕΛΗΧΕΙΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ’ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα ’’Καλλικρά-
της’’» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48,49 και 176 του ν. 3584/ 
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων»(ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α’/16.12.2015).

4. Την 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δελήχειου 
Ιδρύματος οικονομικού έτους 2020 για την υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού έχει εγγραφεί σχετική πί-
στωση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για έναν (1) 
υπάλληλο (τακτικό ή αορίστου) έως 120 ώρες ανά εξά-
μηνο για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήριξης 
του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» για το 
έτος 2020.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση θα αντιμετωπισθεί από τον ΚΑ 02.10.6012 που έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΚΑΙ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» έτους 2020 ως εξής: 

ΚΑ 02.10.6012 ποσό 1.500,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Τύρναβος, 22 Απριλίου 2020

 Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ KOΚΟΥΡΑΣ    

Ι

        Αριθμ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/40719/1592 (4)
Τροποποίηση της ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 

απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με τον καθο-

ρισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρ-

μοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 

του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και της 

σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας  υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/
τ.Α΄/4-8-2017).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 1 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
114/τ.Α΄/4-8-2017).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 15, περ. η΄ του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114/4-8-2017 τ.Α’).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 84 και 88 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/ 
τ.Α΄/4-8-2017).

5. Την 137509/Ζ1/2018 διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 490/ 
τ.ΥΟΔΔ/31-8-2018), με την οποία διαπιστώνεται η εκλο-
γή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσ-
σάρων (4) ετών, από 1-9-2018 έως 31-8-2022.

6. Την ΔΠΘ/ΠΡ/40718/2434/18-03-2020 απόφαση 
Πρύτανη περί καθορισμού του τομέα ευθύνης και των 
επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17950 Τεύχος B’ 1741/07.05.2020

νεων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και της 
σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη.

7. Την ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 απόφαση 
της Συγκλήτου σχετική με τον καθορισμό του τομέα 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 4507/12-10-2018 
ΦΕΚ, τ.Β’ και στη συνέχεια τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/17594/641/16-11-2018 (διόρθωση σφάλ-
ματος, αριθμ. ΦΕΚ 5645/τ.Β΄/14-12-2018) και ΔΠΘ/
ΣΥΓΚ/59680/2603/15-7-2019 (αριθμ. ΦΕΚ 3125/τ.Β΄/
6-8-2019) αποφάσεις της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ.

8. Την ΔΠΘ/ΠΡ/22189/1190/2-12-2019 απόφαση Πρύ-
τανη περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 
2019-2020.

9. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 παρ. 1 και 2 του 
ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλ-
λες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου 
Διοίκησης (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9-3-1999).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ  
112Α΄/13-7-2010) - Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητι-
κών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του ν. 4210/2013, κα-
θώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα αριθμ. 
ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30-9-2010 απόφαση και την 
αριθμ. ΥΑΠ/Φ.40/3404/2-6-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΥΚΧ-3ΦΔ) εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 κδ) του ν. 3469/
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/28-6-2006).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφάσισε:

Α) Να εγκρίνει την ΔΠΘ/ΠΡ/40718/2434/18-03-2020 
απόφαση Πρύτανη «περί καθορισμού του τομέα ευθύ-
νης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, από 1-9-2018 και έως τη λήξη της θητείας τους την 
31-8-2022, καθώς και τη σειρά με την οποία αναπληρώ-
νουν τον Πρύτανη σε περίπτωση προσωρινής απουσίας 
ή κωλύματος άσκησης των καθηκόντων του».

Β) Να τροποποιήσει την ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/4089/133/25-9-2018 
απόφασή της σχετικά με τον καθορισμό του τομέα ευ-
θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4507/τ.Β΄/12-10-2018, κατά το 
μέρος που αυτή αφορά στις αρμοδιότητες του Αντιπρύ-
τανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, 
Αναπληρωτή Καθηγητή Φώτιου Μάρη, η οποία πλέον 
έχει ως εξής:

Ι. Ο Φώτιος Μάρης του Παντελή, Αναπληρωτής Κα-
θηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της Πο-

λυτεχνικής Σχολής του Δ.Π.Θ., ορίζεται Αντιπρύτανης 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης και του 
μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες που αφορούν:

1. Την εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητάς του στο πρυ-
τανικό συμβούλιο.

2. Τα θέματα που αφορούν στον τακτικό προϋπολο-
γισμό, καθώς και του σχετικού απολογισμού και ισολο-
γισμού του Ιδρύματος.

3. Τα θέματα που αφορούν στον Προϋπολογισμό Δη-
μοσίων Επενδύσεων και απολογισμό αυτού.

4. Την υπογραφή των συμβάσεων του Πανεπιστημίου 
που συνάπτονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής Δια-
χείρισης και τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων για έργα, 
μελέτες, προμήθειες και παροχή υπηρεσιών.

5. Την υπογραφή διακηρύξεων, προκηρύξεων και 
διευκρινήσεων Δημοσίων Διαγωνισμών (συνοπτικών, 
ανοικτών, διεθνών, κλειστών, πλειοδοτικών) και των πε-
ριλήψεων αυτών για προμήθειες, παροχή υπηρεσιών και 
μισθώσεων/εκμισθώσεων ακινήτων, οι όροι των οποίων 
έχουν εγκριθεί από τη Σύγκλητο.

6. Την εποπτεία και τον συντονισμό των έργων και των 
πολιτικών που οδηγούν σε οικονομίες κλίμακας και εξοι-
κονόμηση πόρων.

7. Την υπογραφή μισθοδοτικών καταστάσεων του 
προσωπικού.

8. Την υπογραφή προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος, διαβιβαστικών εγγράφων προς τον τύπο για δη-
μοσίευση προκηρύξεων, διαγωνισμών, τεχνικών έργων 
και μελετών.

9. Την υπογραφή εγγράφων με τα οποία ανακοινώνεται 
στους ενδιαφερόμενους η κατακύρωση διαγωνισμών, σε 
εκτέλεση αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων.

10. Την υπογραφή αποφάσεων ανάληψης υποχρεώ-
σεων και ανατροπών ανάληψης υποχρεώσεων με τον 
Προϊστάμενο της Οικονομικής Υπηρεσίας, σε εκτέλεση 
αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων.

11. Την υπογραφή διακηρύξεων και προκηρύξεων δη-
μοσίων διαγωνισμών (συνοπτικών, ανοικτών, διεθνών, 
κλειστών, πλειοδοτικών) και των περιλήψεων αυτών για 
έργα και μελέτες, οι όροι των οποίων έχουν εγκριθεί από 
τη Σύγκλητο.

12. Την Εποπτεία του Τεχνικού Συμβουλίου.
13. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-

γανα του Ιδρύματος της στρατηγικής για τον προγραμ-
ματισμό, την ανάπτυξη και εξέλιξη του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

14. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού.

15. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον σχεδιασμό και τον προ-
γραμματισμό των τεχνικών, οικονομικών και κοινωνικών 
υποδομών του Πανεπιστημίου.

16. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον χωροταξικό και κτιριακό 
σχεδιασμό και προγραμματισμό του Πανεπιστημίου.

17. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με την προώθηση της βιώσιμης 
ανάπτυξης, της ενεργειακής και περιβαλλοντικής ανα-
βάθμισης των κτιρίων και υποδομών του Πανεπιστημίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17951Τεύχος B’ 1741/07.05.2020

18. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με την εποπτεία των υπηρεσιών 
και των τεχνικών έργων που υλοποιούνται στο Ίδρυμα, 
την εποπτεία της επάρκειας και καλής λειτουργίας των 
υποδομών, καθώς και των αναγκών σε συντηρήσεις 
και επισκευές, όπως και την εποπτεία για τον ποιοτικό 
έλεγχο των τεχνικών έργων και την τήρηση της σχετικής 
νομοθεσίας.

19. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με την οικονομική διαχείριση και 
αξιοποίηση της περιουσίας του Πανεπιστημίου και την 
εποπτεία επί δωρεών και κληροδοτημάτων του.

20. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον σχεδιασμό και υλοποίηση 
δράσεων αύξησης των ίδιων εσόδων του Πανεπιστημίου 
και την προώθηση της πολιτικής χορηγιών.

21. Θέματα σχετικά με δομές και διαδικασίες για υλο-
ποίηση εκδοτικής δραστηριότητας του Ιδρύματος στον 
τομέα των Πανεπιστημιακών Συγγραμμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 20 Μαρτίου 2020

  Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 867/10039 (5)
Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της Πολυτεχνικής Σχολής 

του Πανεπιστημίου Πατρών σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

  Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, παρ. 18 (8) και 20 (ιζ), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 9 του άρθ. 2 του ν. 4076/ 
2012 (ΦΕΚ 159 Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκ-
παιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις», 29 και 79 
παρ. 4 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

2. Το άρθρο 20, παρ. 2, του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄).
3. Το άρθρο 68, παρ. 3, του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32 Α΄).
4. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 12 του 

π.δ. 80/2016.
5. Την 59950 /Ζ2/06-04-2017 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ 

(ΑΔΑ ΨΛΓ 34653ΠΣ-ΓΝ7).
6. Την αίτηση του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Θωμόπουλου Γεωρ-

γίου του Ανδρέα, κατόχου μεταπτυχιακού διπλώματος 
με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά 
αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα για ένταξή του σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π.

7. Την 199/26246/02.08.2019 πράξη της Κοσμητείας 
της Πολυτεχνικής Σχολής, περί ορισμού Τριμελούς Ει-
σηγητικής Επιτροπής για την ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του 
Θωμόπουλου Γεωργίου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογι-
στών του Πανεπιστημίου Πατρών.

8. Την από 24.9.2019 εισήγηση της τριμελούς εισηγη-
τικής επιτροπής που ορίσθηκε από τον Κοσμήτορα της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Ιδρύματος για την ένταξη του 
ανωτέρω μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την 155/31.10.2019 απόφαση της Κοσμητείας της 
Πολυτεχνικής Σχολής, με την οποία εγκρίνεται η ένταξη 
του Θωμόπουλου Γεωργίου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήμα-
τος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολο-
γιστών σε θέση Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Ιδρύματος.

10. Την 204768/Β1/27.12.2019 απόφαση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Τακτι-
κού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ.

11. Την 892/Β3/18.02.2020 βεβαίωση ΓΔΟΥ, περί ύπαρ-
ξης πίστωσης στον προϋπολογισμό του ΥΠ.ΠΕ.Θ. οικ. 
έτους 2019.

12. Τον έλεγχο του προσωπικού μητρώου του  Θωμό-
πουλου Γεωργίου, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του Θωμόπουλου Γεωργίου του Ανδρέα, 
μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών, στην κατηγορία Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών 
επειδή διαθέτει τα προσόντα για το διορισμό στην κατη-
γορία αυτή, και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης που 
κατείχε, σε αντίστοιχη θέση Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαρτίου 2020

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 4087 (6)
Μεταβίβαση αρμοδιότητας αποδοχής δωρεών 

στην Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και 

νόμιμη εκπρόσωπο του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥ-

ΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ
(Συνεδρίαση: 5/14.4.2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Του εδάφ. (θ) και (ι) της παρ. 4.1 του άρθρου 4 του 

ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λειτουργία του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις» (Α’ 50).

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το ν. 4386/2016 (Α’ 83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» και ισχύει.

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17952 Τεύχος B’ 1741/07.05.2020

4. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’».

5. Το π.δ. 119/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Την 86107/30.5.2019 απόφαση του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργού Υγείας και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (ΦΕΚ 371/Υ.Ο.Δ.Δ./11.6.2019).

7. Την 3788/19.6.2019 απόφαση της 7ης συνεδριάσεως 
(19.6.2019) του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ι.Π., κατά 
την οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε σώμα.

8. Την 9081/24.12.2019 απόφαση της 13ης/ 23.12.2019 
(έκτακτης) Συνεδρίασης του Δ.Σ., με θέμα: «Ορισμός 
Προέδρου Δ.Σ. ως Αναπλ. Γενική Διευθύντρια».

9. Την 35293/3.04.2020 κοινή υπουργική απόφαση (ΚΥΑ), 

με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 86107/30.05.2019 κοι-
νής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 371/Υ.Ο.Δ.Δ./2019)».

10. Το 3692/7.04.2020 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου.
11. To B11 θέμα της Ημερησίας Διάταξης της 5ης/ 

14.04.2020 Συνεδριάσεως του Δ.Σ. 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ι.Π. στην 5η/14-4-

2020 Συνεδρίασή του ομόφωνα αποφάσισε τη μεταβί-
βαση της αρμοδιότητας αποδοχής δωρεών, οι οποίες 
δεν υπερβαίνουν το χρηματικό ύψος των 5.000 €, στην 
Πρόεδρο του Δ.Σ. και νόμιμη εκπρόσωπο του Ε.Ι.Π., Κα-
θηγήτρια Φωτεινή Φ. Στυλιανοπούλου.

Το εν λόγω ποσό αφορά και τις δωρεές σε είδος προς 
το Ε.Ι.Π., ύστερα από έρευνα αγοράς και εκτίμηση της 
αξίας του προσφερόμενου είδους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Απριλίου 2020

Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17954 Τεύχος B’ 1741/07.05.2020

*02017410705200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-08T16:20:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




